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TILL LÄSAREN 

November månads nyhetsbrev 

fokuserar på kommande 

betalningar. Nedan finns svar 

på frågan: När utbetalas 

stöden? Information baserar 

sig på publikationer av 

Livsmedelsverket; eftersträvad 

utbetalningstidtabell, guide 

om villkorlighet, åkerstödens 

ansökningsguide och anvisning 

om höstanmälan.  

Guide om villkorlighet 

Ansökningsguide om åkerstöd 

Höstanmälan 

Eftersträvad 

utbetalningstidtabell 

 

Fota höstspannmålsåkrar med Vipu-mobilen 
 

 Växttäcket granskas med satellituppföljning. Det lönar sig att 

ta en bild redan i förväg av det grönskande växtbeståndet. 

Bilden godkänns om den är tagen efter 31.10. 

Ta fotot med Vipumobilen i delen Bilder. 

Livsmedelsverkets anvisningsvideo på finska hittar du på 

Youtube. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/grundvillkor/Villkorlighet/guide-om-villkorlighet/guide-om-villkorlighet-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/ansokningsguide-for-akerstod/ansokningsguide-om-akerstod-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/hostanmalan/hostanmalan-2023/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://www.youtube.com/watch?v=7pds_qzwkgs
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Höstanmälan är obligatorisk för alla gårdar 
 

Från och med året 2023 ersatte villkorlighet delvist tvärvillkoren. Ett av villkorlighetens krav är 

växttäcke vintertid. Bekanta dig med anvisningarna i god tid! 

• Minimikrav för växttäcke enligt villkorligheten gäller alla gårdar med åkerareal eller areal 

med permanenta grödor, 33 procent av denna areal ska lämnas lättbearbetad eller täckt 

av växtlighet. 

• Höstanmälan kan göras i Vipu-tjänsten från och med den 8.1-1.2.2024. 

• Med höstanmälan ritar du in områden med olika växttäcken på kartan.  

• Anmälan sker på samma sätt som vid ansökan om åkerstöd för ett basskifte 

eller jordbruksskifte. 

• Bevara växttäcket till våren enligt tabellen. Observera att bevarandetid för permanenta 

gräsmark har ändrats i miljösystemstödets växttäcke vintertid. 

 

 

 

 

Mera information om höstanmälan hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/guider/ansokningsguider/ansokningsguider/hostanmalan/hostanmalan-2023/
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Utbetalning av åkerstöd börjar i november 
 

Lantbruksförvaltningen i östra Nyland har behandlat ca. 650 miljöförbindelser. Miljöersättningens 

1. rat utbetalas i november. Första raten är ca. 85% av stödets totalsumma. I den första raten 

betalas inte för följande åtgärder: främjande av cirkulär ekonomi, hantering av avrinningsvatten 

och fågelåkrar. 

Första raten av djurens välbefinnandestöd för enskilda djur betalas i november. Första raten är 

ca. 50% av stödets totalsumma. 

I december utbetalas 1. raten av kompensationsersättningen, grundläggande inkomststöd, stöd 

för miljösystem (ej växttäcke vintertid), omfördelningsinkomststöd och inkomststöd för unga 

jordbrukare som är ca. 95% av stödens totalsumma.  

Observera att år 2022 höjdes kompensationsersättningen för växtodlingsgårdar med 48€/ha. I 

år kommer inte motsvarande höjning. 

Observera att år 2023 kommer det höjning i EU:s inkomststöd för unga jordbrukare, som är 

högst 79€/ha upp till 150 ha. Tilläggsstöd för unga behöver inte sökas separat, utan det betalas 

automatiskt. 

Mera information om tilläggsstöd för unga hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

Eftersträvad tidtabellen hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

 

 

 

Påminnelse om tidsgränserna för miljöersättningens valfria skiftesspecifika 

åtgärder 
 

Ifall du har valt klimat- och miljöutbildning- åtgärden, gör tentamen i Vipu-tjänsten 2.1-

30.4.2024. 

Mera information om webbutbildningen hittar du på Livsmedelsverkets hemsidor. 

Ifall du har valt markövervakning- åtgärden, ska jordproverna för omfattande jordanalysen 

levereras till laboratorium senast 30.11.2023. 

Ifall du har valt organiska näringsämnen- åtgärden, leverera kvitto, avtal eller någon annan 

handling över överlåtelsen eller behandlingen av gödseln till landsbygdskansliet senast 

30.11.2023. 

Ifall du har valt applikationer för uppföljning och identifiering av växtskadegörare och 

växtsjukdomar – åtgärden, ta skärmbilder av applikationen senast 30.11.2023, med vilka man 

kan konstatera att uppföljning av växten eller växterna har gjorts. 

Mera information i miljöersättningens förbindelsevillkoren. 

 

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/krisstod/tillaggsstod-for-unga/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/utbetalningstidtabell/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/miljoforbindelsens-webbutbildning/
https://www.ruokavirasto.fi/sv/stod/jordbruk/akerstod/miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning/forbindelsevillkor-for-miljoersattning-2023/#applikationer-som-kan-komma-i-fraga-for-atgarden-uppfoljning-och-identifiering-av-vaxtskadegorare-och-vaxtsjukdomar
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Kontaktuppgifter och kundservice i landsbygdsförvaltningen  

 

Till samarbetsområdet hör Vanda, Helsingfors, Lovisa och Borgå städer samt Sibbo och Lappträsk 

kommuner. Samarbetsområdet har kanslier i Lovisa och Borgå.  

Vi jobbar delvist på distans. Vi betjänar er via telefon och e-post. Vid behov kan ni boka tid till 

kansliet. Det finns kunddator både i Liljendal och Borgå kontoren. Personalens kontaktuppgifter 

hittar du på Lovisa stads hemsidor. 

Landsbygdsförvaltningens gemensamma e-post: maaseututoimi@loviisa.fi  

Postadress till landsbygdsförvaltningen: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Lovisa kansli: Bäckasgränd 1 A, 07880 Liljendal  

Besöksadress till Borgå kansli: Alexandersgatan 7 bost. 3, 06100 Borgå 

Dessutom hittar du oss på Facebook!  

 

 

Skolningar och evenemang på en ny webbplats 
 

Sidorna nylandsbygd.fi, som vi tidigare använde, är slopade och nya regionala CAP27-

informeringskanalen är landsbygd.fi/nyland.  På den nya webbplatsen hittar du information och 

evenemang om stödformer under finansieringsperioden. 

Odlarens må bra-dag 
 

Projekt Ta hand om bonden arrangerar en Må bra dag på finska i Kyrkslätt 28.11 och på svenska i 

Borgå 30.11. Program för tillfällena finns bifogade med detta brev. 

https://www.loviisa.fi/sv/arbete-och-naring/landsbygdsenheten/landsbygdsforvaltningen-i-ostra-nyland/
mailto:maaseututoimi@loviisa.fi
https://www.facebook.com/It%C3%A4isen-Uudenmaan-maaseutuhallinto-Landsbygdsf%C3%B6rvaltning-i-%C3%B6stra-Nyland-543479085675383/

